
1 
  

              

 

DETERMINA n. 27 del 5 settembre 2024 

OGGETTO: Nomina dei componenti dell’Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs. n. 231/01 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Dott. Fabio Ruggiero, Responsabile Acquisti, ha adottato la seguente 
determina. 
 
VISTO  
- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto 
Sindacale n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
VISTA 

- la Determina n. 22 del 03/07/2024 avente ad oggetto l’indizione dell’Avviso pubblico per la presentazione di 
candidature per la nomina dell’Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs. n. 231/01; 

 

PRESO ATTO 

- delle 56 domande di partecipazione pervenute in azienda, e delle attività svolte dal RUP relazionate con nota 
prot. tra funzioni n. 179/2024; 
 

ATTESO CHE 

− la nomina dell’Organismo di Vigilanza spetta all’Organo Amministrativo, come previsto dall’avviso 

succitato;  

 

CONSIDERATO  

- che l’A.U. ha esaminato tutti i curricula pervenuti e, dopo attenta selezione, acquisita per le vie brevi la 

disponibilità dei candidati individuati, ha operato la propria scelta tenendo conto della necessità di una 

composizione adeguata alle crescenti e complesse competenze in capo all’ODV; 

 

TENUTO CONTO 

- che il 06/09/2024 scade la carica dell’attuale Organismo di Vigilanza; 

 

CONSIDERATO  

- che, in relazione a quanto stabilito dall’attuale MOGC e dal Codice Etico, la società deve dotarsi di un 
OdV composto da tre componenti; 

 

 



2 
  

 

DETERMINA 

DI PROCEDERE alla nomina dell’Organismo di Vigilanza ai sensi del D.Lgs. 231/01 che avrà durata triennale a 

decorrere dal 06/09/2024;  

 DI INDIVIDUARE, quali componenti dell’Organismo di Vigilanza: 

1) Dott. Antonio Minervini; 
2) Avv. Mariagrazia Pellerino; 
3) Ing. Marco Irace; 

DI DESIGNARE quale Presidente dell’Organismo di Vigilanza il Dott. Antonio Minervini;  

Resta inteso che le predette nomine avranno efficacia alla sottoscrizione da parte dei suddetti professionisti della 
Dichiarazione Sostitutiva di atto Notorio di insussistenza di cause di incompatibilità D.lgs. n. 39/2013 per l’assunzione 
degli incarichi de quibus; 

DI RICONOSCERE per i rispettivi incarichi, quale compenso, l’importo di €. 9.000,00 al Presidente, ed €. 6.000,00 
oltre alla CPA e IVA se dovuta, a ciascuno dei Componenti; 

DI PREVEDERE un budget a disposizione dell’Organismo di Vigilanza pari a € 6.000,00 per la perfetta 
autonomia dello stesso;  

DI DARE MANDATO al Direttore Generale, di comunicare la presente nomina agli interessati al fine di procedere ai 

conseguenti adempimenti a cura del Settore Affari Generali;   

DI PUBBLICARE, a cura del Settore Affari Generali, la presente determina sul sito della Napoli Servizi nella 

sezione Società Trasparente; 

di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  
 

 

   Il Segretario Verbalizzante                                     L’Amministratore Unico 

     Dott. Fabio Ruggiero                                   Dott. Daniele D’Ambrosio 

 

             

 


		2024-09-05T13:19:16+0000
	FABIO RUGGIERO


		2024-09-05T15:30:31+0200
	DANIELE D'AMBROSIO




